*Uxor non plena certificata de morte viri, contrahere non potest,
quoniam continere nequeat. h.d.*

Et lo quavis illi diutissime in peregrinatione com-
motetur, vel etiam ab hostibus capti nuncientur,
donec certum nuncium de viorum mortis uxores non
recepient, ad alios coniugium convolante non po-
tent, quoniam usi certiorarentur, magnam adhibe-

re*nt diligentiam, & ejus status imit & fragilitatis, ut con-
tinere nequeat.*

*Agente posteriori ad conjugum, oblat confanguntur exceptio, focus si poffit: quia antequam de exceptione cognoscatur, plena-
ria refutatio effi facienda, nisi conventus exceptio juret de ma-
litia, & probationes habeat in prompta: quo causa fuit refutatio
quod alia, me quoad copulam. h.d.*

Ergo nisi legitima subit exceptio, conjugibus temere
disjunctis, alterum alterius reperiendi tempor inter-
grum lus manet. Erit autem legitima exceptio, cum ali-
quis confanguntur gradus objicitur & quo quidem
cau, licet si posteriori iudicio actuum sit, antea de ipsa ex-
ceptione cognoscit debeat: si tamen poffitio quis ex-
periatur, ameque de confanguntate discutatur, plena-
ria entia contra refutatio, nisi qui conveniatur, & de
malitia jure, & super exceptione promptas probationes
offerat. Quo causa exceptio carnali mixtione, tantum
quoad reliqua refutatio facienda erit.

*Se mulier refutanda timet levitatem viri, debet ab eo prefari
cauio: & si ea nos patet sufficiens, dura causa plene cognoscitur,
uxor est dependens in honore & custo. h.d.*

Refutanda tamen critionea causio b, quod nullam
refutatu violentiam vir inferat: quod si tanta sit viri
levitas, aut odio tam capitali uxorem prosequatur; ut
trepidanti mulieri sufficiens securitas providet nequeat,
usque ad cause decisionem alicui probe & honeste mulier
studiosius custodienda committetur, in loco ubi vir,
vel ejus conjuncta mulieri nullam possint injuriam in-
ferre. c

*Ob solam tradicionem mulier ad domum, nullum juri virum
impeditavimus sequenti matrimonio. h.d.*

Tres haec quidem obtinent, secundo inter viros & mulie-
res matrimonio. Ceterum d si nullis precedenti-
bus sposalibus, vel legitima consentio mulier ad viri domi-
num jam traducta, postea abcedens alli forte nubere
voluerit, nulla la facienda erit refutatio.

*Qui vivente uxore etiam ab eo separata quad. torum, secun-
dam confitam ducit uxorem, etiam prima mortua separabitur a se-
cunda, sed cum ala contrahere patrit. h.d.*

Onunctionis s quoque repetenti oblat exceptio, to-
rique ob eam causam sequita separatio, separata
vivente, aliam utique adeo superinducere quis prohibe-
tur, ut si de facto duxerit, exque ea filios fulceperit, etiam
mortua adultera eandem secundum non posse: quod si plu-
& priore uxore minimè cognita sibi locum vendicat, licet
celatum ducere minime prohibeatur.

Si mulier matrimonio contractarit cum ei quae ignorabas
conjugationem, uxore prima mortua ris in ejus posseate varum re-
nere. h.d.

Hoc f tamen de ea intelligi oportet, quam quis non nou-
ignaram aliari vivere, & forte aliquid in morte al-
terius machinatum, in uxorem duxit: nam si qua prae-
dictis matrimonii penitus inscia aliena nupserit, priore
mortua, nisi mulier divorum petat, ad petitionem viri
non luit separandi. Nec enim sufficientem est, ut vir
qui sciemter la legem commisit, de proprio modo com-
modum reportet.

*Cum ea quam quis uxora vivente cognovit non sub specie ma-
trimoniis, defuncta uxore potest qui contrahere, si neuter spousus
machinatus est in mortem praedicta uxori. h.d.*

CVM ea autem, quam quis uxora vivente non prae-
dicti matrimonii cognovit, si nihil in perniciem olim vi-
venit uxoris vir, aut mulier cognita, machinati fuerint,
nec fidem de contrahendo fibi invicem dederint, contra-
cta potest nuptia legitimè reputandæ erunt. Sed eti-

a Ca. literas. extr. de ref. folia. b C. literas in fin. extr. de
ref. fol. c C. de convers. conf. d C. quidam. extr. de con-
vers. conf. e C. confutat. nos. ext. d. iii. f Gex parte. ext. d. iii.
g Epist. nob. ext. de convers. conjug. h C. 10 Provincia nostra.
ext. de eo que ducit in matri.

fidem quidem sibi invicem dederint, vel etiam de facto
contraxerint ^a, si nec ante, nec post, legitima conjugi su-
perfite, carnalis intercessit copula, quamvis uterque gra-
viter deliquerit, & propterea etiam sit impudentia pœni-
tentia, matrimonium tamen contra factum post uxoris obi-
tum, minimè dissoluerat.

*Bonum aliquod subsecutum procedens delictum, & ejus panan-
non absolvit. h. d.*

Vague adeo & autem machinatio in alterius conjugum
obitum adhibita, inter superficies machinatores ma-
trimoniū spem excludit, ut si infidelis cum Christianis
communicare consilīo ejusdem maritum de medio susti-
latur, licet potest per fidium superficies uxoris ad fidem
Christianam translatuſ fuit, non tamē propter eam
magis cum ea nuptias legitimas contrahere, aut contrahas
retinere poterit. Nec enim hujusmodi lucro, tam dete-
rūdūm dāmnum Ecclesie refaciri patitur.

Animus & propotius diligunt maleficia. b. d.

Diversa sibi matrimonio junxerunt uxores, quos in
belli certamine occiderunt: eorumque qui conversas du-
xerunt, quarum infideles maritos similī modo interfec-
runt, nam cū tales virorum defunctorum interitum spe-
cialiter non quaeruntur, & matrimonium inter hujusmo-
di personae licet potest contrahi, & sic conjuncti di-
vorciūlūm posse.